
Dohoda o ukončení smlouvy o dílo 
č. 2017 – _______ 

uzavřená dle § 1981 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

I. Smluvní strany
Název : Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 
Sídlo : Pod Juliskou 1621/5, Dejvice, 160 00 Praha 6 
IČO : 00000205 
DIČ : CZ00000205 
Zápis v obch. rejstříku : u Městského soudu v Praze, spis. zn. ALX 256 
Zastoupen : Ing. Josef Vojáček, ředitel 
Bankovní spojení :  
Číslo účtu :  
ID datové schránky : bjds93z 
(dále jen „objednatel“) 

a 

Název : MSS - projekt s.r.o. 
Sídlo : Michelská 580/63, Michle, 141 00 Praha 4 
IČO : 26849836 
DIČ : CZ26849836 
Zápis v obch. rejstříku : u Městského soudu v Praze, spis. zn. C 123163 
Zastoupen : Alena Válková, jednatelka 
Bankovní spojení :  
Číslo účtu :  
ID datové schránky : ba7n2p2 
(dále jen „zhotovitel“) 

II. Důvody ukončení smlouvy o dílo
1. Smluvní strany uzavřely dne 16. 3. 2017 smlouvu o dílo č. 2017 – 0529, jejímž předmětem je

zhotovení projektové dokumentace na akci „Výstavba LC Pumpa - Slepičák“ a související činnosti
(dále jen „smlouva o dílo“).

2. Po přesném vymezení trasy do katastrální mapy a geologickém zaměření bylo zhotovitelem zjištěno,
že se stávající lesní cesta v úseku 0,040-0,715 km nachází ve vlastnictví třetích osob.

3. S ohledem na výše uvedené majetkoprávní uspořádání a s tím související nemožnost dokončení
díla v termínech daných smlouvou o dílo, se smluvní strany v souladu s čl. XIV. odst. 2 smlouvy o
dílo dohodly na ukončení této smlouvy o dílo.

III. Vypořádání vzájemných závazků
1. Smluvní strany se dohodly na vzájemném finančním vyrovnání spojeném s ukončení smlouvy o dílo

podle čl. II. této dohody.
2. Objednatel se zavazje uhradit zhotoviteli cenu rozpracovaného díla ve výši:

cena bez daně z přidané hodnoty (DPH) 426 600 Kč 
výše DPH 89 586 Kč 
cena včetně DPH 516 186 Kč 

Podrobná cenová kalkulace je uvedena v příloze č. 1 této dohody. 

1730



3. Právo zhotovitele fakturovat vzniká dnem účinnosti této dohody. Lhůta splatnosti faktury činí 21 dnů 
ode dne jejího doručení objednateli. Na faktuře musí být uvedeno číslo této dohody. V ostatním se 
fakturační a platební podmínky se řídí přiměřeně čl. VI. smlouvy o dílo. 

4. Smluvní strany prohlašují, že vůči sobě nemají žádných dalších vzájemných závazků. 
 

IV. Závěrečná ustanovení 
1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato dohoda ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění v registru 

smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), a s tímto uveřejněním 
souhlasí. Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí objednatel neprodleně po uzavření smlouvy. 
Objednatel se současně zavazuje informovat druhou smluvní stranu o provedení registrace tak, že 
zašle druhé smluvní straně kopii potvrzení správce registru smluv o uveřejnění smlouvy bez 
zbytečného odkladu poté, kdy potvrzení obdrží, popř. již v průvodním formuláři vyplní příslušnou 
kolonku s ID datové schránky druhé smluvní strany. 

2. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem podpisu poslední smluvní stranou, a 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.  

3. Bude-li tato dohoda považována za neúčinnou, neplatnou či zrušenou dle příslušných právních 
předpisů, případně pokud je z takové dohody již plněno, smluvní strany se zavazují, že bez 
zbytečného odkladu po tomto zjištění uzavřou dohodu o vypořádání bezdůvodného obohacení, a to 
v cenách dohodnutých v této neúčinné, neplatné či zrušené dohodě nebo uzavřou novou smlouvu 
stejného předmětu plnění a podmínek jako v neúčinné, neplatné či zrušené dohodě. Smluvní strany 
souhlasí s tím, že se § 2999 odst. 1 občanského zákoníku o cenách obvyklých se neuplatní. 

4. Případné plnění, které bylo poskytnuto bez právního důvodu, se považuje za plnění podle této 
dohody. Práva a povinnosti vzniklá z tohoto plnění se řídí touto dohodou. 

5. Nedílnou součástí této dohody je Příloha č. 1 – cenová kalkulace 
 
 
V Praze dne Ve Vsetíně dne 
 
 
 
……………………………. ……………………………. 
Vojenské lesy a statky ČR, s.p. MSS - projekt s.r.o. 
 Ing. Josef Vojáček Alena Válková 
 ředitel jednatelka 
  



Příloha č. 1 – Cenová kalkulace 
 
 
 
 
 
Cenová kalkulace k ukončení rozpracovaného díla dle SoD č. 2017 – 0529   

Předmět Cena bez 
DPH DPH Cena včetně 

DPH 

Projektová činnost DSP obsahující lesní cestu 1420m, 
přilehlou vodoteč, dva průlehy, čtyři nové propustky a dvě 
rekonstrukce stávajících propustků. 

120 000,- Kč 25 200,- Kč 145 200,- Kč 

Projektová činnost PDPS obsahující lesní cestu 1420m, 
přilehlou vodoteč, dva průlehy, čtyři nové propustky a dvě 
rekonstrukce stávajících propustků. 

144 000,- Kč 30 240,- Kč 174 240,- Kč 

Geologický průzkum - vrtané nebo penetrační sondy v 
místě nových a rekonstruovaných propustků a průlehů (8ks 
sond), kopané sondy v místě krajnice lesní cesty cca po 
300m (4ks sond). 

120 000,- Kč 25 200,- Kč 145 200,- Kč 

Geologické zaměření, výškopis a polohopis 2080m v 
souřadném systému S-JTSK s vložením podkladu 
katastrální mapy. 

42 600,- Kč 8 946,- Kč 51 546,- Kč 

Celkem 426 600,- Kč 89 586,- Kč 516 186,- Kč 

 


	Cenová kalkulace k ukončení rozpracovaného díla dle SoD č. 2017 – 0529



